

Miasto zaprasza

- Wkrótce EURO 2012! Od 8 czerwca do 1 lipca na Piłskiej Wyspie będzie utworzona Strefa Kibica. Olbrzymi ekran o powierzchni 48 metrów kwadratowych posłuży do oglądania meczów podczas mistrzostw. Możecie razem z rodzicami emocjonować się mistrzowską piłką. W piłskich sklepach są do nabycia akcesoria kibica, aby można było się poczuć, jakbyśmy byli na prawdziwym stadionie.

- 9 czerwca o godz. 12.00, także na Wyspie, Dzień Dziecka na sportowo.

- 24 - 29 maja na naszym lotnisku odbędą się Zawody Balonowe w ramach eliminacji Pucharu Polski o puchach Prezydenta Miasta Piły. Towarzyszyć im będą liczne niespodzianki, np. wesołe miasteczko, pokaz modeli zdalnie sterowanych, pokazy tańca i inne.

- 23 czerwca Noc Świętojańska na Wyspie. Kto nigdy nie uczestniczył, może poprosić rodziców o towarzystwo w tej imprezie. Warto skorzystać ze wspólnej zabawy. Informacje uzyskaliśmy w Urzędzie Miasta.

Życzymy naszym Czytelnikom udanej zabawy w Dniu Dziecka oraz zdrowo i bezpiecznie spędzonych wakacji! Do zobaczenia we wrześniu.

Redakcja

O Dniu Dziecka słów kilka

Monia
rys. Amelia Mejer

Dedykowanie dzieciom szczególnego dnia w kalendarzu początek miało w 1924 roku w Genewie, gdy Liga Narodów reprezentowana przez przedstawicieli ponad 50 krajów na wniosek Międzynarodowego Związku Pomocy Dzieciom przyjęła uchwałę zwaną Deklaracją Praw Dziecka. Przyznanie dzieciom praw, których nie miały od początku dwudziestego stulecia stało się przełomem na drodze do uznania dzieci za pełnoprawnych obywateli. Dzień w kalendarzu poświęcony dzieciom miał uświadomić i przypominać, że dziecko nie jest przedmiotem,



ma prawo do życia, ochrony i pomocy. Określenie konkretnego dnia i wyznaczenie go świętem, rozpoczęło starania o poprawę warunków materialnych dzieci. Dziś w naszej cywilizacji każdy dzień jest dniem dziecka. Dniem miłości do niego, stałej opieki, troski o jego teraźniejszość i przyszłość. Nikt nie zaprzecza jego prawa do życia, nauki, zabawy, walczy się jedynie o poprawę standardów, chcąc słonecznym dzieciństwem zapewnić jak najlepsze warunki do rozwoju. Nie zawsze tak było. Nie wszędzie tak jest. Czy my powinniśmy być tego świadomi? Musimy pamiętać, że są kraje, w których nadal wykorzystuje się dzieci do bardzo ciężkich prac fizycznych w kopalniach, rolnictwie itp. W krajach tych dzieci nie chodzą do szkoły, nie wiedzą co to zabawa,

Dziecko

wiersz koleżanki z kl. IV a Sandry Nowak

często pozbawione są rodziców. Powinniśmy się cieszyć z tego, że mamy gdzie mieszkać, bawić się, możemy się uczyć. Cieszymy się, że mamy się w co ubrać, mamy co jeść i pić. Cieszymy się, że nie musimy ciężko pracować jak niewolnicy.

W kalendarzowym Dniu Dziecka oczekujemy zwiększonej dawki przyjemności, łaski,

prezentów, organizacji imprez i większej swobody. Przecież to nasz dzień. Tęczy dzień uśmiechu i radości, jeden z najważniejszych i obfitujących w niespodzianki. Tym bardziej pamiętajmy o tych, którzy tego dnia nie mogą przeżywać z radością. Rozejrzyjmy się dokoła i zadbajmy, aby nikt z rówieśników nie był smutny!

Jeżeli żyje ciągle karane,
staje się bardziej nieprzejednane.

Jeżeli jest odrzucane,
stanie się bardziej nieufne.

Jeżeli żyje w pogodzie ducha,
stanie się bardziej zrównoważone.

Jeżeli żyje w jasności zasad,
stanie się bardziej ufne. (...)

Morał z tego wiersza taki wychodzi,
czyń swemu dziecku jak najlepiej, to Ci
nie zaszkodzi.

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki

Anna

12 maja na oddziale chirurgii dziecięcej i dzieci starszych naszego szpitala świętowaliśmy Dzień Pielęgniarki. Pacjenci wraz z personelem pedagogicznym złożyli paniom w bieli życzenia oraz wręczyli kwiaty i samodzielnie wykonane laurki. Podziękowali za okazywane ciepło i wrażliwość w służbie chorym.

Bo gdy mamy zabraknie jest Ktoś, kto pocieszy i przytuli, kto posiedzi przy łóżku, aż zaśniesz, a rano zmierzy ci temperaturę witając promiennym uśmiechem.



Dla Mamy i Taty

Sandra

W naszej szkole maj jest miesiącem, w którym organizuje się uroczyste spotkania dla rodziców z okazji Dnia Matki oraz Dnia Ojca. Program złożony z pięknych wierszy i piosenek przygotowujemy razem z naszymi wychowawcami. Do tego koniecznie dołączamy kwiaty lub laurki przygotowane na lekcjach wychowaw -



czych. Miłość do rodziców trzeba okazywać codziennie, ale takie uroczystości uczą nas, że jej wyrażanie wcale nie jest łatwe i dlatego trzeba się tego nauczyć. Gdy widzimy łzy wzruszenia w oczach mamy lub taty oraz ich wyrozumiałość dla naszych błędów, sami też czujemy się szczęśliwi i zadowoleni.

Święto Niezapominajki

Dzień Matki obchodzony jest w Polsce 26 maja. Członkowie koła LOP wiedzą jak ważne, a zarazem piękne jest to święto, dlatego razem z p. Karpińską postanowiliśmy rozpocząć akcję, która ma na celu uświadomienie uczniów, że Dzień Matki powinien się kojarzyć ze świętem 15 maja, świętem polskiej niezapominajki. Można powiedzieć, że akcję promowania polskiego kwiatu zaczęliśmy od poczty niezapominajkowej, która funkcjonowała w walentynki. Także ze względu na nowy cel, który wybrali sobie LOP -owicze, zawisała na korytarzu piękna gazetka, a przy niej biały wazonik z bohaterem akcji. Bądźmy szczerzy, ktoś nie zna niezapominajek, ślicznych kwiatków o żółciutkich oczkach i błękitnych płatkach korony? Układa się o niech wiersze, bajki, przysłowia, stanowią także wdzięczne pole do popisu dla malarzy i rysowników, stanowią częsty motyw haftów, nie tylko ludowych. Niezapominajki mają też szczególną wymowę już od dawna w tzw. mowie kwiatów, znanej najbardziej w romantycznych czasach XIX wieku. Od tego niepozornego kwiatka wzięto się potężne dzisiaj święto Polskiej Niezapominajki, obchodzone powszechnie 15 maja, którego pomysłodawcą był niezapomniany piewca piękna polskiej przyrody, rolnik, wszechstronnie wykształcony przyrodnik i redaktor Andrzej Zalewski. Był on zdania, że nic, tak jak niezapominajka, nie charakteryzuje polskiego wiosennego krajobrazu.



10 maja w naszej szkole spotkali się reprezentanci pięciu szkół z Piły oraz Szkoły Podstawowej z Wysokiej, aby walczyć o laur zwycięstwa w IX Powiatowym Turnieju Wiedzy o Unii Europejskiej.

Dwuosobowe drużyny odpowiadały na zestaw 10 pytań dotyczących instytucji Unii Europejskiej. Poza tym zadania dotyczyły historii Unii Europejskiej (traktaty, kolejne rozszerzenia), symboli UE (hymn,

flaga, maskotka, waluta, paszport, motto) oraz odpowiadali na pytania związane z krajami członkowskimi (m. in. stolica, flaga, godło, ustrój, kuchnia, markowe produkty, słynne budowle, kluby piłkarskie, tańce). Turniej wygrały uczennice naszej szkoły, II m. zajęł Zespół Szkół nr 1, a III Salezjańska Szkoła Podstawowa i Szkoła Podstawowa z Wysokiej. Zmaganiom przyglądał się prezydent Piły Piotr Głowski, który przed wręczeniem nagród podkreślił znaczenie UE w łączeniu wielokulturowości Starego Kontynentu. *Julia*



Kotarak i Agata Grześk na zdjęciu z prezydentem

Teraz Europa

Julia

Cel konkursu: Nie stworzy się Europy bez uprzedniego stworzenia Europejczyków.

WIWAT MAJ, TRZECI MAJ

Dominik

30 kwietnia dyrekcja, uczniowie oraz nauczyciele naszej szkoły uczestniczyli w uroczystej akade -

mii poświęconej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Z okazji 221. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja opiekunka naszej redakcji, p. Stanisława Grelowska przygotowała ze swoimi wychowankami uczniami klasy IV a

inscenizację, która pozwoliła wszystkim zebranym przenieść się w XVIII wieczną rzeczywistość, przed Zamek Królewski w Warszawie, gdzie 3 maja 1791 roku ustanowiona została ta postępową, jak na tamte czasy, ustawa rządowa. Aula szkol -

na udekorowana przez p. Lidię Wszolek i p. Mariusza Frankowskiego oraz stroje przygotowane przez rodziców uczniów, pomogły zgromadzonym dzieciom uczestniczyć w tym patriotycznym wydarzeniu. Recytowane wiersze doskonale oddawały

radość i dumę ówczesnego społeczeństwa z tej ważnej chwili, dającej tyle nadziei na przyszłość. Mieliśmy także okazję, dzięki staraniom rodziców, zobaczyć prawdziwy strój szlachecki z XVIII wieku. Recytacji i komentarzom towarzyszył zespół

Tęcza pod kierunkiem p. Wiesława Kudły wykonując pieśni patriotyczne. Wszyscy odśpiewaliśmy nasz hymn narodowy. Takie dni na pewno zostaną długo w naszej pamięci, ponieważ uczą nas bycia dumnym z tego, że jesteśmy Polakami.



Parada Schumana

Daria

9 maja 30-osobowa reprezentacja naszej Siódemki wymaszerowała spod szkoły, aby wraz z innymi piłskimi podstawówkami i gimnazjami wziąć udział w Paradzie Schumana. Impreza została zorganizowana przez władze miasta z okazji Dnia Europy. W wielobarwnym, wesołym korowodzie przeszliśmy ulicami miasta, zachęcając innych pilan do włączenia w świętowanie. Na naszej Wyspie ustawiono ogromną scenę, na której zaprezentowały się

wszystkie szkoły reprezentujące różne państwa UE. Każdy zrobił to na swój własny, oryginalny sposób, dlatego było ciekawie i wesoło. Pomimo naszego spektakularnego występu o tematyce finlandzkiej, nie udało nam się zdobyć głównej nagrody, ale moc wrażeń wystarczyła, by ten dzień zaliczyć do bardzo udanych. Czekamy na następne takie wydarzenie kulturalne, podczas którego będziemy mogli bawić się i rywalizować z naszymi rówieśnikami.

Wyrażać się muzyką

Gracie na jakimś instrumencie? Nie, to właśnie nadarza się okazja, aby spróbować. Pod koniec maja gościła w naszej szkole nauczycielka fletu pracująca w Zespole Szkół Muzycznych w Pile p. Barbara Nowaczyk. Ciekawie opowiadała o jednym ze sposobów wyrażania swoich emocji, jakim jest właśnie gra na jakimś instrumencie. Wspólnie z klarnecistą zagrali utwory muzyki rozrywkowej, a potem urządzili małą muzyczną zagadkę. Wykonali znane melodie polskich dobranocek, a zgromadzeni uczniowie mieli odgadnąć, jaka to melodia. Poszło nam nieźle, to znaczy, że mogliśmy spróbować nauki w szkole muzycznej. Pani przekazała także informację, że na początku czerwca odbędą się egzaminy wstępne. Kto chciałby spróbować swoich sił, może zajrzeć na stronę <http://www.fchopin.pila.pl/> i dowiedzieć się szczegółów.

Martyna

Świat słowem malowany

Warsztaty poetyckie

Sandra

Chętni redaktorzy oraz inni uczniowie naszej szkoły wzięli udział w warsztatach literackich poprowadzonych przez p. Maję Cieślak Strzelec i poetkę Bogusławę Chmiel. Miłośnicy poezji mieli okazję poznać człowieka, który z zawodu jest inżynierem, zaś w wolnej chwili pisze refleksyjne teksty, które dotyczą codziennych spraw. Kilka utworów zaprezentowały uczennice z klasy szóstej. Uczestnikom podobało się to, że wiersze p. Chmiel nie mają znaków interpunkcyjnych, bo to pozostawia czytelnikowi szerokie pole do



własnego czytania i przeżywania tekstu. Gość odpowiadał na pytania przygotowane przez dzieci. Zdradził, że nie pamięta dokładnie, kiedy powstał jego pierwszy wiersz. Było chyba to pod koniec nauki w szkole podstawowej. Pomysł do pisania p. Chmiel czer

pie z otaczającej go rzeczywistości. Jak każdy poeta jest bardzo wrażliwy i zauważa to, czego inni nie widzą i przekłada na strofy. Zapamiętaliśmy słowa poety: *Warto pisać, wtedy umysł pracuje, a my przecież musimy się rozwijać.* Razem z

poetą stworzyliśmy taki wiersz:

Spotkanie

Niezwykli ludzie wokół mnie
Uśmiechem otaczam krąg
Wszyscy cieszymy się i z pasją tworzymy wiersz



słowa zamknięte w rymy zostaną pamiętką dla miłośników poezji może staną się drogowskazem w dalszym życiu....

Tworzenie wersów utworu niezwykle pobudza wyobraźnię. Otwieranie kolejnych

metafor dla innych uczestników spotkania, jest zadaniem bardzo trudnym - tak oceniła szóstoklasistka. To spotkanie bardzo mi się podobało. Uważam, że Pan Chmiel to ciekawa i inspirująca postać. Jestem pewna, że ktoś z obecnych na warsztatach spróbuje pisać - dała inna.

Na stadionach sportowych

Małgorzata



28 kwietnia w SP nr 5 odbyły się Mistrzostwa Piły w unihokeju chłopców klas IV. Reprezentacja naszej szkoły wystąpiła w składzie: Flitta Kacper, Sobkowiak Adrian, Płachecki Tomasz, Wykurz Tobiasz, Nawrot Paweł, Kopyciak Dawid, Bąk Arkadiusz, Jakiel Mainieri Filip, Bitans Karol, Pilarski Jakub. **Chłopcy wygrali wszystkie mecze i zdecydowanie zajęli I miejsce** pokonując w meczu finałowym SP 12. Trzecie miejsce zajęła SP5.

18 maja odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Biegach Sztafetowych. Drużyna z naszej szkoły: Saternus Zachariasz, Przybyszewski Patryk, Brenk Radosław, Sobkowiak Adrian startująca w sztafecie szwedzkiej (100m+200m+300m+400 m) **zajęła bardzo dobre**

III miejsce.

19 maja w ZS 2 odbył się Maraton Koszykówki dla klas IV. Reprezentacja naszej szkoły: Flitta Kacper, Łuczak Mateusz, Sobkowiak Adrian, Płachecki Tomasz, Wykurz Tobiasz, Nawrot Paweł, Kopyciak Dawid, Bąk Arkadiusz, Jakiel Mainieri Filip, Bitans Karol, Pilarski Jakub. **Chłopcy wygrali wszystkie mecze i zdecydowanie zajęli I m. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Adrian Sobkowiak.**

24 maja odbyły się Mistrzostwa Piły w trójboju lekkoatletycznym. Bardzo dobrze zaprezentowali się uczniowie z naszej szkoły. **Chłopcy zajęli II, dziewczęta IV m.** W klasyfikacji indywidualnej **Adrian Sobkowiak I m.** w klasyfikacji generalnej, I m. w biegu na 60 metrów, II m. w skoku w dal.

Warsztaty w Kuźniku

Szkolne Koło LOP

Zarząd Okręgu LOP zaprosił uczniów naszej szkoły do udziału w projekcie „Warsztaty przyrodnicze. I grupa pod opieką p. Karpińskiej, a II p. Sadowskiej uczestniczyły w warsztatach na terenie rezerwatu Kuźnik, po którym prowadzali nas p. Anna Kałka i p. Piotr Leciejewski. Poznaliśmy historię Kuźnika, rozpoznawaliśmy gatunki drzew i roślin zielnych oraz ślady żerowania zwierząt. Znaleźliśmy norę borsuków, domki dla nietoperzy, żeremia bobrów i tereny torfowisk. Zaciekały nas ogromne ilości grzybieni białych unoszących się na wodzie. Niestety jeszcze bez kwiatów, które koniecznie musimy zobaczyć w późniejszym terminie. Po pieszej wędrówce uczestnicy warsztatów zostali przewiezieni autokarem do Nadleśnictwa Zdrojowa Góra na zajęcia, gdzie



organizatorzy sprawdzili ich stan wiedzy. Wśród uczniów szkół podstawowych jako pierwszy rozwiązał prawidłowo krzyżówkę nasz kolega Dawid Ślebioda z kl. IV a. Otrzymał nagrodę rzeczową. Po intensywnej nauce przyszedł czas na pieczenie kiełbasek przy ognisku. Po całonocnej wycieczce nasi koledzy mimo zmęczenia, wracali do domu z uśmiechem na ustach i każdy z głową pełną wiedzy.

Pasje, które przyniosły sukcesy

Mówić po polsku? Cóż w tym trudnego?! Wielu uważa, że nie trzeba wielkiego wysiłku, by nauczyć się języka polskiego. Przecież na co dzień posługujemy się nim, urodziliśmy się w tym kraju i słyszymy tę mowę od dziecka. Jednak, kiedy próbujemy odpowiadać na pytania dotyczące polskiej gramatyki czy poprawności językowej, okazuje się to wcale nie takie proste. Czy wobec tego trzeba się uczyć polskiego? Czy warto?

Mówić po polsku

Agata

Wśród naszych koleżanek i kolegów jest grupa uczniów bardzo zainteresowanych językiem polskim, prawdziwych pasjonatów. Przygotowują się oni pod kierunkiem swoich nauczycieli do wielu konkursów polonistycznych. Jednym z nich jest Miejski Konkurs Języka Polskiego organizowany przez Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Piłę.

Naszą szkołę reprezentowało 7 osób i walczyli piórem bardzo dzielnie, ponieważ aż czworo zostało laureatami! Są to uczniowie p. Stanisława Grelowskiej: **Michał Przybylak**, **Monika Drzewiecka** i **Dominik Skręta** oraz p. Grażyny Włodarczyk **Matylda Błaszczyk**. Musieli oni uważnie czytać tekst ze zrozumieniem, doskonale znać gramatykę i ortografię języka polskiego, popularne związki frazeologiczne, przysłówia oraz rozstrzygać wątpliwości dotyczące poprawności języka. Ale, jak się okazało, dla *chcącego nic trudnego*. Serdecznie gratulujemy uczniom oraz przygoto-



wującym ich nauczycielom.

Inny konkurs sprawdzający umiejętność bezbłędnego posługiwania się językiem polskim to "Znawcy języka". Patronuje mu nasza redakcja, która zakupiła nagrody książkowe dla zwycięzców. W szranki o tytuł najlepszych stanęło 16 uczniów z klas IV, V i VI. Laureatami zostali:

I miejsce **Bartek Michalski** i **Michał Przybylak**, II - **Monika Drzewiecka**, III - **Aleksandra Lewandowska** i **Agata Włodarczyk**. Wszyscy są naszymi kolegami z redakcji, tym bardziej gratulujemy i bardzo się cieszymy! Wyróżnienia otrzymała najmłodsza uczestniczka konkursu - czwartoklasistka **Martyna Jedlikowska**.

Hura! Wygraliśmy!

Anna

Szpital Specjalistyczny w Piłę wziął udział w konkursie plastycznym zorganizowanym dla świetlic i szkół przyszpitalnych. Program *Na zdrowie uśmiech* powstał z myślą o dzieciach przebywających w szpitalach. Wyraża się w nim potrzeba zwrócenia uwagi na chore dziecko oraz skuteczność



terapii poprzez śmiech i zabawę. Temat tego przedsięwzięcia to Eko świat - stwórz to sam. Do zadania przystąpiliśmy z ogromnym zaangażowaniem i od samego początku towarzyszyła nam inwencja twórcza. Pomysłów było bardzo dużo, ale zdecydowaliśmy się na stworzenie bajkowego zamku, bo przecież każdy z nas marzył kiedyś, aby być księżniczką bądź księciem. Propozycja okazała się bardzo trafna, bowiem

spodobała się internautom. Otrzymaliśmy Nagrodę Publiczności. Nasze dzieło zdobyło ponad 1400 głosów z różnych zakątków Polski oraz z zagranicy. Przyjaciele naszych przyjaciół tym samym zostali najlepszymi przyjaciółmi piłskiego szpitala. Otrzymamy 1500 zł. Nagroda zostanie przekazana na potrzeby świetlicy Oddziału Dzieci Starszych, które są ogromne. Dziękujemy za udział w głosowaniu!

Dobrze jest znać język angielski

Julia

14 maja w naszej szkole odbył się finał IX Miejskiego Konkursu Języka Angielskiego dla piłskich szkół podstawowych pod patronatem Prezydenta Miasta Piły. Celem konkursu było rozbudzenie wśród dzieci zainteresowania językiem obcym nauczany w szkole, podniesienie poziomu znajomości języka angielskiego oraz

wiedzy o kulturze krajów angielskiego obszaru językowego. Eliminacje w szkołach podstawowych wyłoniły 27 finalistów. Spośród nich laureatami zostali: I m. **Jakub Sójka ZS 2**, II **Patryk Bogusławski SP 4**, III **Matylda Błaszczyk SP 7**, IV **Jakub Pacocha SP 7**, V **Adrian Chojnowski ZS 3**, VI **Maciej Łukaszyk SP 5**. Wyróżnienia: **Wiktoria**



Sępińska SP 1, **Klaudia Krawczyk SP 2**. Zmaganiom konkursowym przyglądała się wiceprezydent Piły p. **Beata Dudzińska**, która przed wręczeniem nagród podkreśliła znaczenie posługiwania się językiem angielskim we współczesnym świecie.

Red. Naczelna: **Stanisława Grelowska**
Z - ca red.:
Monika Drzewiecka
Dziennikarze:
Daria Miśkowiec
Anna Siwiak
Sandra Pisula
Dominik Skręta
Julia Kotarak
Miłosz Kobus
Agata Włodarczyk
M. Wasilewska

Redakcja Junior Gazety